27. — **Ad tertium** dicendum quod *sicut* ab accidentibus in hoc sacramento removetur esse in subjecto, *ita* convenit eis *non esse in subjecto*<sup>3</sup>. Unde non ponitur aliquid medium inter affirmationem et negationem. Nec tamen sequitur quod definitio alicui conveniat cui non convenit definitum ; quia non esse in substantia non est definitio substantiæ, ut dictum est, (24) sed

1. Ed. om. « ease ». — 2. Ed. ad. « ut ». — 3. *γom.* per homot. « ita convenit...

habere quidditatem cui tale esse competat. *Et hoc non convenit eis ex ratione suæ quidditatis, sed divina virtute.*

**28. — AD SECUNDAM QUÆSTIONEM** dicendum quod accidentia remanere in hoc sacramento quare congruat supra dictum est, dist. præc. (30-32).

**Sed accidentia esse sine subjecto congruit huic sacramento multipliciter<sup>2</sup>.**

*Primo quantum ad significationem* ; quia species sine substantia existentes expressius ducunt in corpus Christi quod sub eis continetur et immediatius ; si enim subjectum haberent, ducebant immediate in subjectum illud.

**29. — Secundo propter effectum**, qui est unio membrorum ad caput, in quo fit<sup>3</sup> per fidem. Et ideo in hoc sacramento oportet aliquid esse supra naturam, per quod intellectus noster assuescat ad ea quæ sunt fidei credenda.

**30. — Tertio quantum ad usum**, quia est cibus spiritualis. Et ideo competit quod nullum accidentibus subjectum subsit quod cibus corporalis esse possit.

**31. — Quarto quantum ad perfectionem** ; quia enim hoc sacramentum est perfectissimum, ideo omnia quæ sunt in hoc sacramento, altissimum statum accipiunt : sicut quod substantia panis in corpus gloriosum Divinitati unitum convertitur. Et propter hoc etiam accidentibus datur in hoc sacramento sine subjecto esse.

**32. — AD PRIMUM** ergo dicendum quod *divina dispositio* quæ aliquid ordinat secundum legem communem, *etiam sibi aliqua reservat præter legem communem facienda ad aliquod privilegium gratiæ communicandum* ; nec ex hoc sequitur aliqua inordinatio, quia divina dispositio unicuique rei<sup>4</sup> ordinem imponit.

**33. — Ad secundum** dicendum quod de substantia rei iudicare non pertinet ad sensum, sed ad intellectum, cujus objectum est *quod quid est*, ut dicitur in III *De anima* ( $\gamma$  6.430b, 27-8 ; l. 11, n. 760-3). Et ideo non accidit ibi aliqua deceptio ; quia accidentia<sup>5</sup> sunt ibi de quibus sensus iudicat ; sed *de substantia verum iudicium habet intellectus fide iuvalus*. Nec est inconveniens quod intellectus absque fide erret in hoc sacramento, sicut et in aliis quæ sunt fidei.